
数学検定・算数検定受検のお知らせ 
井手塾 数学部 

 

平素は、井手塾をご利用いただき誠にありがとうございます。2025年度の数学検定・算数検定を以下の日

程で実施します。近年、受検級も幅広くなり、多くの人から受検をしていただきました。算数・数学の得意

な人は、今までの力試しとして、苦手な人は、基礎力と計算力の確認として、ぜひ挑戦してみてください。

また、井手塾以外のお友達や家族も受検することができます。これを機会にぜひ、みなさんの参加をお待ち

しております。 

   

検定資格を持つと… ① 高校入試の時に調査書(内申書)に記入されます。（４級以上） 

② ２級以上の取得は、やがて君たちが就職するときに大きな 

資格として評価されます。 

 

 今回の受検日 3 月 7 日（土） ［締め切り 1 月 30 日（金）］  

 

2025年度は下記の日程で予定しています。 

1回目   ７月 １２日（土） ［締め切り  ６月  ６日（金）］ 

2回目  １０月 １１日（土） ［締め切り  ９月  ５日（金）］ 

3回目   ３月  ７日（土） ［締め切り  １月３０日（金）］ 

 

※お支払いについて    

・井手塾生 … 検定料金を各金融機関から引き落とさせて頂きます。 

・塾外生  … 検定料金を当日、お釣りの無いようお持ち下さい。 

 

締め切り以降のキャンセルの場合、理由を問わず受検料の返金はできません。 

事前に学校行事などの予定をご確認のうえ、お申し込みください。 

  

 

階級 受検の目安 検定料 階級 受検の目安 検定料

2級 高2修了程度 \5,600- 6級 小6修了程度

準2級 高1修了程度 \4,800- 7級 小5修了程度

3級 中3修了程度 \4,300- 8級 小4修了程度

4級 中2修了程度 9級 小3修了程度

5級 中1修了程度 10級 小2修了程度

11級 小1修了程度

￥2,500-

\3,100-

\3,800-

数学検定　検定料と受験の目安

※準1級、かず・かたち検定（ゴールドスター、シルバースター）の受検はできません。



 
 

 
 

 
※お申込み方法   

井手塾の各校舎へ別紙の申込書を直接提出してください。 

電話、FAX、ホームページで申し込みもできます。 

 

                                         井手塾HP 

 

◆井手塾本部 

電話  025－522－1294 

FAX 025－524－9112 

 

 

 

 

提出時申込書のコピーをお渡しします。検定当日に必ずお持ちください。 

2級 準2級 3級 4級 5級 6級 7級 8級 9級 10級 11級

10:00

10:40

10:50

10:55

11:55

12:25

2次検定
［90分］ 検定終了

検定終了 ※上記時間以外での受験はできません。ご注意下さい。

2次検定　開始

井手塾　数学検定　時間割

全級共通　検定開始

検定［40分］検定
［50分］

1次検定
［50分］

1次検定
［50分］

1次検定　終了 検定終了

検定終了

2次検定［60分］

2級 準2級 3級 4級 5級 6級 7級 8級 9級 10級 11級

※受験する級によって持ち物が違います。ご注意下さい。

井手塾　数学検定　持ち物

筆記用具・定規・コンパス・電卓
　筆記用具・定規
　コンパス・分度器

筆記用具・定規


