

# 数学検定・算数検定受検のお知らせ

井手塾 数学部

平素は、井手塾をご利用いただき誠にありがとうございます。2025年度の数学検定・算数検定を以下の日程で実施します。近年、受検級も幅広くなり、多くの人がから受検をしていただきました。算数・数学の得意な人は、今までの力試しとして、苦手な人は、基礎力と計算力の確認として、ぜひ挑戦してみてください。また、井手塾以外のお友達や家族も受検することができます。これを機会にぜひ、みなさんの参加をお待ちしております。

検定資格を持つと… ① 高校入試の時に調査書(内申書)に記入されます。(4級以上)  
② 2級以上の取得は、やがて君たちが就職するときに大きな資格として評価されます。

**今回の受検日 3月7日(土) [締め切り 1月30日(金)]**

2025年度は下記の日程で予定しています。

1回目	7月 12日(土)	[締め切り 6月 6日(金)]
2回目	10月 11日(土)	[締め切り 9月 5日(金)]
3回目	3月 7日(土)	[締め切り 1月 30日(金)]

## 数学検定 検定料と受験の目安

階級	受検の目安	検定料
2級	高2修了程度	¥5,600-
準2級	高1修了程度	¥4,800-
3級	中3修了程度	¥4,300-
4級	中2修了程度	¥3,800-
5級	中1修了程度	

階級	受検の目安	検定料
6級	小6修了程度	¥3,100-
7級	小5修了程度	
8級	小4修了程度	¥2,500-
9級	小3修了程度	
10級	小2修了程度	
11級	小1修了程度	

※準1級、かず・かたち検定(ゴールドスター、シルバースター)の受検はできません。

### ※お支払いについて

- ・井手塾生 … 検定料金を各金融機関から引き落とさせて頂きます。
- ・塾外生 … 検定料金を当日、お釣りの無いようお持ち下さい。

締め切り以降のキャンセルの場合、理由を問わず受検料の返金はできません。  
事前に学校行事などの予定をご確認のうえ、お申し込みください。

## 井手塾 数学検定 時間割

	2級	準2級	3級	4級	5級	6級	7級	8級	9級	10級	11級									
10:00	全級共通 検定開始																			
10:40	1次検定 [50分]		1次検定 [50分]			検定 [50分]		検定 [40分]												
10:50	1次検定 終了						検定終了													
10:55	2次検定 開始						2次検定 [60分]													
11:55	2次検定 [90分]		検定終了																	
12:25	検定終了		※上記時間以外での受験はできません。ご注意下さい。																	

## 井手塾 数学検定 持ち物

2級	準2級	3級	4級	5級	6級	7級	8級	9級	10級	11級
筆記用具・定規・コンパス・電卓				筆記用具・定規 コンパス・分度器				筆記用具・定規		

※受験する級によって持ち物が違います。ご注意下さい。

### ※お申込み方法

井手塾の各校舎へ別紙の申込書を直接提出してください。  
電話、FAX、ホームページで申し込みもできます。

井手塾 HP

◆井手塾本部  
電話 025-522-1294  
FAX 025-524-9112



提出時申込書のコピーをお渡しします。検定当日に必ずお持ちください。